
Il Presidente

DELIBERA DEL PRESIDENTE n. 2 del 16.06.2025

Nell’anno 2025 e questo giorno 16 del mese di giugno, il Sottoscritto Fabrizio Panesi, nella sua 
qualità di Presidente dell’Automobile Club Massa Carrara, con sede in Massa Via Aurelia Ovest 
193;

VISTO

L’art. 7 del CCNL Funzioni Centrali triennio 2022 – 2024, in ordine all’individuazione dei soggetti, 
livelli e materie della contrattazione collettiva integrativa;

RITENUTO

Di provvedere alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica;

VERIFICATA

La disponibilità  nonché  l’esperienza  professionale  della  Vice  Presidente  dell’Ente  D.ssa  Mirca 
Pollina;

VALUTATO

Che il Direttore dell’Ente può considerarsi compreso tra i soggetti componenti la delegazione 
trattante di parte pubblica, in quanto ascrivibile comunque alla sfera datoriale;

RITENUTO

Opportuno attribuire alla Vice Presidente dell’Ente la presidenza della delegazione trattante di 
parte pubblica, in considerazione del ruolo di coordinamento e dello stretto rapporto che lega la 
stessa al Consiglio Direttivo dell’Ente;

DATA

la necessità e l’urgenza;

DELIBERA

di stabilire per le motivazioni riportate in premessa e ai sensi dell’art. 7 CCNL Funzioni Centrali 
2022 – 2024, che la delegazione trattante di parte pubblica sia costituita dalla D.ssa Mirca Pollina, 
Vice Presidente dell’A.C. Massa Carrara e dal Direttore dell’Ente.

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, sarà portata alla ratifica della prossima 
riunione del Consiglio Direttivo.

F.to Il Presidente

  Fabrizio Panesi


